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ضرورت اصلاح ملاک دهک‌بندی
برای حفظ یارانه حقوق‌بگیران

با اجرای شیوه جدید دهک‌بندی‌ها بر اساس سرانه هزینه ماهانه، 
یارانه بسیاری از حقوق‌بگیران از جمله کارگران، کارمندان و معلمان و 

حتی بازنشسته‌ها حذف می‌شود که اصلاح این شیوه ضرورت دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم‌، در هفته‌های اخیر دهک‌بندی‌ها و ملاک‌های 
حذف یارانه به دغدغه‌ای مهم برای جامعه حقوق‌بگیر تبدیل شده است. بر 
اساس دهک‌بندی اعلام شده از سوی وزارت کار در مرداد ماه، 46 میلیون و 
576 هزار و 331 نفر در دهک‌های چهارم تا نهم قرار داشته‌اند. این در حالی 
است که این تعداد در تیر ماه برابر 49 میلیون و 642 هزار و 665 نفر بود؛ 
به عبارت دیگر بیش از سه میلیون نفر از فهرست یارانه بگیران دهک‌های 

چهارم تا نهم خارج شده‌اند.
احمد رستمی؛ رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاهی ایرانیان با بیان 
اینکه وزارت کار از مردادماه ملزم بوده حذف یارانه نقدی حدود یک میلیون 
خانوار را حذف کند، اظهار داشت: برای تحقق این امر ابتدا با بررسی‌های 
صورت گرفته روی شاخص‌های درآمدی و دارایی خانوار‌های کشور، حدود 
یک میلیون از خانوار‌های با سرانه درآمد ماهانه بیش از 10 میلیون تومان 
شناسایی و حذف شده است. این سرانه دربرگیرنده هزینه اجاره مسکن خانوار 

نیست و براساس بعُد خانوار محاسبه شده است.
 حذف یارانه حقوق‌بگیران

گفتنی است، وزارت رفاه اعلام کرده که میزان هزینه ماهانه هر فرد 
ماک دهک‌بندی و حذف یارانه خواهد بود نه درآمد یا دارایی خانوار. طبق 
این شیوه، خانوارهایی که سرانه هزینه هر نفر بیش از 10 میلیون تومان باشد 

در دهک‌های 8 و 9 قرار گرفته و یارانه آن‌ها قطع می‌شود.
این معیار بر اساس قانون هدفمندی یارانه‌ها برای حذف یارانه ثروتمندان 
تنظیم شده اما اعمال آن بدون اصلاح، بخش زیادی از حقوق‌بگیران از جمله 
کارگران، کارمندان و معلمان را نیز مشمول حذف می‌کند. در این روش، 
هزینه مسکن خانوارهای مستأجر مستثنا شده است، اما سایر هزینه‌ها مانند 

درمان، تحصیل و خوراک لحاظ می‌شود.
»جواد نیک‌بین«؛ عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، شیوه جدید 
را ناعادلانه و غیرواقعی خواند و گفت: »معیارهای وزارت رفاه با شرایط واقعی 
درآمد و هزینه خانوارها در شهرهای مختلف کشور همخوانی ندارد. اجاره‌بها 
و هزینه زندگی در تهران با سایر شهرها متفاوت است و استفاده از شاخص 
واحد، عدالت را زیر سؤال می‌برد. وزارت رفاه باید از شاخص‌های واقعی‌تر و 
ملموس‌تر برای حذف یارانه استفاده کند تا کارگران و خانوارهای کم‌درآمد 

قربانی تصمیمات غیرواقعی نشوند.«
کارشناسان هشدار می‌دهند که شیوه جدید، بخش زیادی از حقوق بگیران 
از جمله کارگران، کارمندان و معلمان و حتی دانشجویان دانشگاه‌های پولی 
را از دریافت یارانه محروم می‌کند؛ گروهی که پیش‌تر برای جبران کسری 

معیشت خود از یارانه استفاده می‌کردند. 
نمایندگان و فعالان اقتصادی تأکید دارند که دهک‌بندی وزارت رفاه 
نیازمند اصلاح فوری است و شاخص‌های دقیق‌تر و واقعی‌تری برای حذف 
یارانه باید تعیین شود. کارشناسان پیشنهاد می‌کنند علاوه‌ بر سرانه هزینه، 
سطح درآمد واقعی خانوار، تعداد افراد تحت تکفل و تفاوت‌های شهری و 
روستایی نیز لحاظ شود تا عدالت اجتماعی رعایت شود و سفره کارگران 

بیش از این کوچک نشود.

رسانه‌های خارجی: 

اجلاس شانگهای
فرصت‌های اقتصادی جدیدی برای ایران داشت

دبیر انجمن کشتیرانی:

‌مکانیسم ماشه خللی
 در روند تجارت ایران ایجاد نمی‌کند

دبیر انجمن کشتیرانی تاکید کرد: اسنپ‌بک یا مکانیسم ماشه، 
خللی در حمل‌ونقل دریایی و تجارت ایران ایجاد نمی‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی انجمن کشتیرانی، »مسعود پل مه« دبیر 
این انجمن در نشستی خبری درخصوص این که با توجه به فعال شدن 
فرآیند مکانیسم ماشه از سوی اروپایی‌ها، این اقدام چه تاثیری بر حمل‌ونقل 
دریایی و تجارت ایران خواهد داشت، اظهار کرد: طی چند دهه گذشته 
همواره با تحریم‌ها مواجه بوده‌ایم و آثار آن‌ها به نوعی شرایط موجود را 
تشدید نکرده است. البته این تشدیدها به معنای صد درصدی نیست و به 

اعتقاد من بیش از 30 درصد تأثیرات تشدیدکننده نخواهد داشت.
وی با اشاره به اهمیت ارتباطات بانکی و دسترسی به سیستم‌های تجارت 
بین‌الملل افزود: آنچه در تجارت بین‌المللی مهم است، دسترسی مستقیم به 
سیستم‌های بانکی و صنعتی است که هم‌اکنون ما در این چرخه به آن‌ها 
دسترسی نداریم. با این حال، تجربه‌های گذشته در شرایط اسنپ‌بک، قبل 
از برجام و در دورهای قبلی تحریم، تجارب ارزشمندی برای ما به جای 

گذاشته است.
دبیر انجمن کشتیرانی خاطرنشان کرد: با استفاده از این تجارب و 
علی‌رغم تشدیداتی که اسنپ‌بک ممکن است ایجاد کند، ناوگان ما توانمندی 
مدیریتی، اجرائی و عملیاتی لازم را دارد و این اطمینان را می‌دهیم که به 

هیچ وجه خللی در روند صادرات و واردات کشور ایجاد نخواهد شد.
وی همچنین درباره اثرات اقتصادی تحریم‌ها گفت: هرچند تلاش 
می‌کنیم شرایط را به گونه‌ای تسهیل کنیم که افزایش هزینه ایجاد نشود، اما 
متأسفانه تصمیمات تحریمی و استکبارانه علیه ما نقش افزایشی بر نرخ تبادل 

کالا و قیمت تمام شده کالا داشته است.
پل مه با اشاره به اهمیت کریدور شمال– جنوب گفت: سال گذشته 
روسیه 900 میلیون تن بار جابه‌جا کرد که سهم ایران از این رقم ناچیز بود و 
تنها شش میلیون تن از این بار از طریق کریدور شمال– جنوب عبور کرده که 
عمده این بار کالای مصرفی بوده است. مزیت‌های این کریدور نباید از دست 

برود، چرا که کشورهایی هستند که هیچ منافعی برای ایران قائل نیستند.
دبیر انجمن کشتیرانی با اشاره بموقعیت استراتژیک ایران خاطرنشان 
کرد: در منطقه‌ای قرار داریم که صدها میلیون تن بار در حال تردد است و 
بیش از 12 کریدور فعال در اطراف ایران وجود دارد. ابتدای دهه 80 هیچ 
کریدوری جز آنچه در فضای سرزمینی ایران وجود داشت، فعال نبود؛ اما 

امروز 12 کریدور وجود دارد که بعضاً ضد منافع کشورمان است.
وی یادآور شد: به‌عنوان مثال، یک کانتینر از هند اگر مسیر دریایی را به 
سمت مسکو طی کند، حدود 4200 دلار هزینه دارد و 55 روز زمان می‌برد؛ 
در حالی که همان مسیر از طریق ایران 4000 کیلومتر کوتاه‌تر است و هزینه 

آن حدود 8000 دلار خواهد بود.
 ایران توان پاسخ اقتصادی به مکانیسم ماشه را دارد

به گزارش خبرگزاری تسنیم، »ارسلان محمدی« کارشناس اقتصادی 
هم در رابطه با اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی در فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه گفت: این اقدام اروپا نه‌تنها در تضاد با واقعیت‌های موجود است، بلکه 
از منظر حقوقی نیز فاقد وجاهت است؛ زیرا آمریکا به عنوان اصلی‌ترین ناقض 
توافق سال‌ها پیش از برجام خارج شده و اروپا نیز هرگز نتوانسته منافع 
اقتصادی وعده داده‌شده به ایران را محقق کند. در چنین شرایطی، بازگشت 
قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران نه مشروعیت دارد و نه اثرگذاری 

تازه‌ای خواهد داشت.
وی ادامه داد: فشارهای اقتصادی اصلی علیه ایران طی سال‌های اخیر، 
نه از مسیر سازمان ملل بلکه از سوی تحریم‌های اولیه و ثانویه آمریکا اعمال 
شده است. وزارت خزانه‌داری ایالات متحده با بهره‌گیری از نظام بانکی و مالی 
جهانی، ابزار اصلی فشار اقتصادی را در اختیار داشته و این تحریم‌ها عملًا 
همه حوزه‌های نفتی، بانکی، بیمه‌ای و تجاری ایران را هدف قرار داده است.

محمدی تصریح کرد: بنابراین بازگشت تحریم‌های سازمان ملل هیچ 
ظرفیت افزوده‌ای برای غرب در اعمال فشار ایجاد نخواهد کرد و تنها می‌تواند 
در کوتاه‌مدت فضای روانی جامعه و بازار را تحت تأثیر قرار دهد و انتظارات 

تورمی را تحریک کند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه دست ایران در پاسخ به اروپا در 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه بسیار باز و اقدامات متنوع است؛ خاطرنشان کرد: 
ایران در پاسخ به اروپا دستش کاملا باز است. از اقدامات سیاسی تا اقتصادی 
متقابل همگی در دست ایران است. در بعد سیاسی، کلید اصلی تغییر زمین 

بازی، تمرکز بر موضوع ماندن یا نماندن در توافق NPT است. 
وی ادامه داد: سال‌هاست که غرب تلاش کرده موضوع مذاکرات را حول 
سطح غنی‌سازی ایران تنظیم کند اما اکنون ایران باید با ابتکار عمل، این 
مسئله را به طور کلی از دستور کار خود حذف کرده و به جای آن، بحث 

درباره عضویت در معاهده NPT را به محور اصلی تبدیل کند. 
 تبدیل شدن به پل انتقال کالا و گاز بین روسیه و هند

به گفته این کارشناس اقتصادی، در صورت پایان یافتن مهلت 30 روزه 
و بازگشت خودکار تحریم‌های سازمان ملل، ایران می‌تواند خروج از NPT را 
به‌عنوان واکنشی در سطح بالا عملی سازد. چنین اقدامی غرب را در وضعیت 
دفاعی قرار خواهد داد، این تغییر معادله می‌تواند به‌عنوان مهم‌ترین پاسخ 

سیاسی ایران به اقدام خصمانه اروپا تعبیر شود.
محمدی اظهار داشت: در بخش اقتصادی نیز تقویت همکاری‌ها با شرق 
و به خصوص تبدیل شدن به پل انتقال کالا و گاز بین روسیه و هند مهم‌ترین 
پاسخ اقتصادی ایران علیه تهدیدات غرب است. ایران باید تمرکز خود را بر 

تعمیق همکاری با بلوک شرق بگذارد. 
وی تاکید کرد: عضویت در پیمان شانگهای و بریکس فرصت کم‌نظیری 
برای ایران فراهم کرده است تا فشارهای غرب را بی‌اثر کند. این پیمان‌ها با 
حضور اقتصادهای بزرگی مانند چین، روسیه، هند و برزیل، بستر مناسبی 
برای توسعه تجارت غیرغربی ایجاد کرده‌اند. ایران می‌تواند با استفاده از 
سازوکارهای پولی دوجانبه، پیمان‌های ارزی و تجارت غیردلاری، مسیر 
مبادلات خود را از نظام دلاری غربی جدا کند و تجارت پایدار و مطمئنی با 

شرکای شرقی خود داشته باشد.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر 
تجربه‌های گذشته اعلام کرد که هرگونه 
افزایش در نرخ‌های رسمی ارز، به‌طور مستقیم 
به کالاها و خدمات منتقل شده و جهش تورمی 

را رقم می‌زند.
به گزارش رسانه‌ها، محمدرضا فرزین در جریان 
سفر اخیر خود به تبریز در اظهاراتی صریح اعلام 
کرد: بانک مرکزی هیچ برنامه‌ای برای افزایش نرخ 
ارز 70 هزار تومانی ندارد چراکه تجربه نشان داده 
است افزایش نرخ‌های رسمی ارز، چه 28 هزار و 
500 تومانی و چه 70 هزار تومانی مرکز مبادله، 
به‌طور مستقیم تورم شدیدی را به کالاها و خدمات 

منتقل می‌کند.
او همچنین یادآور شد: افزایش نرخ ارز، به افزایش 
قیمت بسیاری از کالاها منجر خواهد شد. تجربه ما 

نشان می‌دهد که با این کار، شوک تورمی به اقتصاد 
تحمیل می‌شود و باید از این موضوع پرهیز کرد. 

حتماً به تجربه ما اعتماد کنید.
تجربه ارزی تلخ در 1403

گفتنی است، احتمالا تجربه‌ای که رئیس کل 
بانک مرکزی از آن صحبت می‌کند مربوط به 
افزایش نرخ دلار رسمی و کوچ از سامانه نیما به 
سامانه توافقی است. تجربه‌ای که طبق آمار و داده‌ها 
مشخصا به صعودی شدن نرخ تورم و افزایش قابل 

توجه قیمت کالاها و خدمات منجر شد.
لازم به ذکر است که طبق اعلام رسمی بانک 
مرکزی، از ابتدای بهمن 1403 نرخ نیما به‌صورت 
توافقی تعیین شد و شرکت‌های پتروشیمی، پالایشی، 
فولادی، صنایع فلزات رنگین و فرآورده‌های نفتی نیز 
ارز حاصل از صادرات خود را در بازار ارز تجاری عرضه 

کردند. این تصمیم به معنای پایان کار سامانه نیمایی 
بود و از آن پس، تمام معاملات ارزی در بازار تجاری 
)توافقی( متمرکز شد؛ بازاری که مبنای کشف نرخ 

در آن، صرفاً عرضه و تقاضا است. 
این سیاست عملًا منجر به جهش نرخ اسمی 
ارز شد؛ با اجرای این سیاست نرخ نیما از محدوده 
40 هزار تومان به بالای 60 هزار تومان جهش کرد 
)افزایشی 50 درصدی( جهشی که به اذعان رئیس 
کل بانک مرکزی، عامل اصلی انتقال فشار تورمی 

به کالاها و خدمات و گرانی‌های اخیر بوده است. 
بر اساس آمارهای بانک مرکزی در آذرماه سال 
گذشته و پیش از افزایش نرخ ارز نیما تورم به ۳۳ و 
هشت دهم درصد رسیده بود که بعد از آن صعودی 
شد و به 39 و هفت دهم درصد در اسفندماه رسید. 
این در حالی است که از اواخر تابستان 1402 روند 

نزولی تورم نقطه‌به‌نقطه آغاز شد و پیش‌بینی‌ها، 
حاکی از ورود تورم به کانال 20 درصد در پایان 
1403 بود اما با روی کار آمدن دولت چهاردهم 
و با سیاست عبدالناصر همتی؛ وزیر اقتصاد سابق، 
مبنی بر حذف دلار نیمایی؛ تورم و گرانی سیر 

صعودی یافت. 
اکنون این پرسش جدی مطرح است؛ در شرایطی 
که تجربه‌های گذشته نشان می‌داد هرگونه افزایش 
در نرخ ارز رسمی به جهش تورمی منجر می‌شود 
چرا برخی جریان‌ها همچنان بر افزایش نرخ رسمی 
ارز تأکید داشتند و دارند؟ آن هم در حالی‌که نه 
هدف تک‌نرخی شدن ارز محقق شد و نه رانت 
ادعایی از بین رفت؛ بلکه تنها سفره مردم کوچک‌تر 
شد و موجی سنگین از تورم بر کالاها و خدمات 

تحمیل شد.

تجربه‌های گذشته نشان داد

نقش افزایش نرخ‌های رسمی ارز در جهش تورم

سرویس اقتصادی- 
طبق آمار مؤسسه کپلر، در حال حاضر 
 صادرات نفت ایران به چین به بیش از دو برابر 
دوره برجام رسیده و چینی‌ها سقف سهمیه 

خرید نفت را برای ایران برداشته‌اند.
به گزارش خبرنگار ما، جنگ ۱۲ روزه سنگ 
محک بزرگی برای صنعت نفت کشور بود. در 
شرایطی که دشمن حتی از حمله به منطقه 
مهم عسلویه و حمله به خطوط انتقال گاز هم 
دریغ نکرد و حتی انتقال نفت را هدف قرار دهد، 

تولید نفت دچار مشکل نشد.
نه تنها تولید نفت بلکه با اقدامات مهم 
از ذخیره‌سازی هدفمند گرفته تا راه‌اندازی 
سامانه‌های پشتیبان، باعث شد کوچک‌ترین 

اختلالی در زنجیره صادرات هم ایجاد نشود.
 به گفته کارشناسان داخلی و خارجی در 
همان دوران جنگ، ایران با انعطاف در نحوه 
بارگیری، توسعه مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل 
و استفاده بهینه از منابع انسانی متخصص، موفق 
شد نه‌تنها مانع توقف صادرات شود بلکه میانگین 

روزانه صادرات خود را افزایش دهد.
در همین راستا مؤسسه کپلر که خدمات 
مربوط به ردیابی کشتی‌ها را ارائه می‌دهد اعلام 

کرد که در حال حاضر صادرات نفت ایران به 
چین به بیش از دو برابر دوره برجام رسیده است.

طبق اعلام این موسسه، در سال ۲۰۲۴، 
فروش نفت ایران به چین رکورد تاریخی را 
شکست و با سهم 11 و شش دهم درصدی، 
به یک میلیون و ۴۸۲ هزار بشکه در روز رسید. 
صادرات نفت ایران به چین در زمان برجام روزانه 

کمتر از 700 هزار بشکه بود.
اطلاعات مؤسسه کپلر بیانگر این است که 
در سه ماه نخست سال جاری میلادی، ایران 
چهار میلیون و 223 هزار بشکه نفت به چین 

صادر کرده است.
به گزارش خط انرژی، صادرات نفت ایران در 
ماه‌آوریل یا همان فروردین ماه هم یک میلیون 
و 542 هزار بشکه، در ماه می ‌یا اردیبهشت ماه، 
یک میلیون و 115 هزار بشکه و در ماه ژوئن 
یا خردادماه هم یک میلیون و 683 هزار بشکه 
بوده است. در ماه جولای یا همان تیرماه هم 
ایران یک میلیون و 183 هزار بشکه نفت به این 

کشور صادر کرده است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد با امضای سند 
همکاری ۲۵ ساله، روند صادرات نفت ایران 

صعودی و بین چهار و نیم تا پنج برابر شد.

ضمن اینکه چین سقف سهمیه را برای ایران 
برداشته است. یعنی به هر میزان نفت تولید 
کنیم، چین خریدار آن است و می‌توان رکورد 
کل فروش نفت را هم شکست. حال آنکه عده‌ای 
همواره مدعی بودند تا برجام و FATF حل نشود 

چین با ایران کار نمی‌کند.
اکنون با وجود حدود ۵۰۰ تحریم جدید 
ترامپ در فشار حداکثری، رقم صادرات نفت 
ایران به چین به بیش از دو برابر دوره برجام 

افزایش یافته است.
موضوعی که نشان می‌دهد چین برای ایجاد 
روابط راهبردی با ایران نیازمند توافق با آمریکا 

یا FATF نیست.
بعد از جنگ اوکراین و تسریع گذار به نظم 
جدید دنیا، ایران بیشترین افزایش صادرات نفت 
به بازار چین را با رشد۸۳۰ هزار بشکه در روز 

نصیب خود کرد.
به گزارش تسنیم، خبرگزاری رویترز هم 
چندی قبل گزارش داد که واردات نفت ایران از 
چین در ماه ژوئن و قبل‌از آغاز درگیری با رژیم 
صهیونیستی، به‌دنبال بالا رفتن تقاضا ازسوی 
پالایشگاه‌های مستقل چین افزایش یافته بود.

اطلاعات شرکت ردیابی نفتکش‌های ورتکسا 

نشان می‌دهد بزرگ‌ترین واردکننده نفت دنیا و 
بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران بیش‌از یک میلیون 
و 800 هزار بشکه در روز نفت از اول تا بیستم 

ماه ژوئن از ایران خریداری کرده ‌است.
 طبق اطلاعات کپلر، متوسط واردات ماهانه 
نفت و میعانات گازی چین از ایران تا 27 ژوئن 
یک میلیون و 460 هزار بشکه در روز بوده ‌است، 
یعنی 46 درصد بالاتر از یک میلیون بشکه وارد 

شده در ماه می.
تسریع تخلیه مقادیر بالای نفت ایران بر روی 
آب پس‌از به اوج رسیدن صادرات این کشور تا 
یک میلیون و 830 هزار بشکه در روز در ماه 
می، از دلایل بالا رفتن واردات نفت چین از 

ایران بوده ‌است.
تحلیلگران ورتکسا و کپلر می‌گویند بارگیری 
بالای نفت ایران در ماه‌های می ‌و اوایل ژوئن 
به‌معنای ادامه روند افزایشی واردات نفت چین 
از این کشور است. ضمن اینکه حدود یک ماه 
طول می‌کشد تا نفت ایران به بنادر چین برسند.
تقاضا برای نفت ایران از سوی پالایشگاه‌های 
مستقل چین با عنوان تی‌پات که اصلی‌ترین 
خریداران نفت این کشور هستند به‌دنبال خالی 

شدن ذخایرشان افزایش یافته است.

طبق آمار مؤسسه کپلر

صادرات نفت ایران به چین ۲ برابر دوره برجام شد

رسانه‌های خارجی گزارش دادند ایران با 
حضور در اجلاس سران شانگهای، فرصت‌های 
اقتصادی جدیدی برای مقابله با تحریم‌ها به 

دست آورد.
به گزارش خبرگزاری فارس، اجلاس سران 
سازمان همکاری شانگهای از ۳۱ اوت تا یکم 
سپتامبر ۲۰۲۵ )نهم و دهم شهریور ماه( در تیانجین 
چین با حضور بیش از ۲۰ کشور و رهبران کشورها 
از جمله مسعود پزشکیان، شی جین‌پینگ، ولادیمیر 
پوتین، نارندرا مؤدی و دیگر مقامات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، برگزار شد و تمرکز خود را فراتر از 
محوریت امنیتی گذاشته و به مسائل اقتصادی 

و توسعه همکاری‌های تجاری نیز پرداخته است.
این اجلاس که پیش‌تر به‌عنوان یک نهاد امنیتی 
منطقه‌ای شناخته می‌شد اکنون بستری برای 
گسترش روابط اقتصادی، تسهیل تجارت و توسعه 
زیرساخت‌های مشترک بین اعضا فراهم کرده است.
رسانه‌های خارجی در گزارش‌های خود از مزایای 
این اجلاس برای کشورهای عضو، به‌ویژه ایران، یاد 
کرده و حضور فعالانه آن‌ها در این رویداد را فرصتی 
برای کاهش اثر تحریم‌ها، ارتقای همکاری‌های مالی 

و گسترش مبادلات اقتصادی توصیف کرده‌اند.
 نقش شانگهای در ایجاد ثبات جهانی

فرانس ۲۴ نیز در گزارشی با عنوان »اجلاس 
سازمان همکاری شانگهای که چین از طریق آن 
به دنبال ارائه مدل جدیدی برای روابط بین‌المللی 
است« نوشت: »رئیس‌جمهور چین، شی جین‌پینگ، 
روز یکشنبه با استقبال گرم، رهبران روسیه، هند، 
ایران، ترکیه و بیش از بیست کشور دیگر اوراسیا را 
در اجلاس سازمان همکاری شانگهای در تیانجین 
میزبانی کرد. هدف این اجلاس ارائه یک مدل جدید 
روابط بین‌المللی است که محور آن چین باشد؛ در 
زمانی که تنش‌های ژئوپلیتیکی و محدودیت‌های 

تجاری آمریکا شدت یافته است.«

بر اساس این گزارش، در حاشیه اجلاس، 
دیدارهای دوطرفه مهمی برگزار شد؛ از جمله 
ملاقات شی جین‌پینگ با رؤسای جمهور روسیه 

و ایران و نخست‌وزیر هند. 
این دیدارها زمینه را برای بحث درباره مسائل 
مهمی همچون جنگ اوکراین، برنامه هسته‌ای ایران 
و همکاری‌های اقتصادی فراهم می‌کند. همچنین 
این اجلاس فرصتی برای ارتقای اعتماد متقابل و 
توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین اعضای سازمان 
فراهم می‌آورد. حضور کشورهای مختلف در این 
اجلاس، از جمله ایران، امکان مشارکت فعال در 
گفت‌وگوهای منطقه‌ای و بین‌المللی و تقویت جایگاه 

اعضا در سطح جهانی را فراهم می‌کند. 
 حمایت از ایران در برابر اروپا

رویترز نیز گزارش داد؛ چین و روسیه در واکنش 
به تلاش اروپا برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان 
ملل علیه ایران، از موضع تهران حمایت کرده و اقدام 
اروپا را »از نظر حقوقی معیوب و از نظر سیاسی 

مخرب« توصیف کردند. 
این حمایت در حاشیه اجلاس سازمان 
همکاری شانگهای در تیانجین انجام شد؛ جایی 
که رئیس‌جمهور چین، شی جین‌پینگ، میزبان 
بیش از ۲۰ رهبر کشور از جمله مسعود پزشکیان؛ 
رئیس‌جمهور ایران و ولادیمیر پوتین؛ رئیس‌جمهور 

روسیه بود.
این رسانه انگلیسی افزود که این اجلاس بستری 
برای ایران ایجاد کرده تا در یک چارچوب جمعی 
و با پشتیبانی چین و روسیه، مواضع خود را در 
زمینه برنامه هسته‌ای و کاهش اثر تحریم‌های 

غربی مطرح کند.
 روایت بی‌بی‌سی از یک اتحاد ضدآمریکایی

بی بی‌سی عربی در یادداشتی درباره اجلاس 
تیانجین با عنوان »اجلاس امنیتی چین: آیا شاهد 
تولد یک اتحاد جدید علیه نفوذ آمریکا هستیم؟« 

آورده است نوشت که اجلاس شانگهای در تیانجین 
با حضور بیش از 12 رهبر منطقه‌ای، از جمله 
رهبران چین، هند، ایران، روسیه و کره شمالی 

برگزار شد.
روزنامه الشرق عربستان نیز در یادداشتی با 
عنوان »اجلاس سازمان همکاری شانگهای ۲۰ رهبر 
مسیر دهه آینده را ترسیم می‌کنند« نوشت: اجلاس 
تیانجین بزرگ‌ترین نشست سازمان همکاری 
شانگهای تاکنون است. این یادداشت حضور مسعود 
پزشکیان؛ رئیس‌جمهور ایران را برجسته کرده و 
اشاره دارد که سازمان وضعیت خاورمیانه را یک 
نگرانی مشترک می‌داند و حضور ایران فرصتی برای 
مشارکت در گفت‌وگوهای منطقه‌ای و بین‌المللی 

فراهم می‌کند.
روزنامه »الأيام« الجزایر دیروز در یادداشتی با 
عنوان »»نشست شانگهای در تیانجین... نگاهی به 
تحولات ژئوپولیتیکی« آورده است: حضور ایران در 
نشست شانگهای در تیانجین پیام‌های استراتژیک 

مهمی دارد. 
به گفته »علی محمد ریا«؛ استاد مسائل 
ژئوپلیتیک، شرکت رئیس‌جمهور ایران در این 
اجلاس به تهران این امکان را می‌دهد تا دیدگاه 
خود را در فضائی جمعی و بدون فشارهای غربی 

ارائه دهد.
 او افزود: »حضور ایران در چارچوب سازمانی که 
شامل قدرت‌های بزرگ مانند چین و روسیه است 
پوشش سیاسی و دیپلماتیک برای تهران فراهم 
می‌کند و نشان می‌دهد که ایران آن‌طور که رقبایش 

می‌خواستند نشان دهند دیگر منزوی نیست.«
همچنین یادداشت تأکید دارد که رویکرد 
سازمان شانگهای در استفاده از ارزهای ملی و توسعه 
یک سیستم مالی جایگزین، برای ایران فرصت 
اقتصادی مهمی ایجاد می‌کند تا تأثیر تحریم‌های 
غربی را کاهش دهد. به این ترتیب، ایران می‌تواند 

ضمن تقویت جایگاه منطقه‌ای خود، حضور فعال‌تر و 
مؤثرتری در یک بستر بین‌المللی نوین داشته باشد.

رسانه‌های مصری از جمله الیوم السابع، الاهرام 
و... نیز اجلاس شانگهای را فرصت برای کشورهای 
تحت فشار اقتصادی آمریکا توصیف کردند. به نوشته 
این رسانه‌ها، حضور ایران و دیگر کشورهای عضو، 
به ویژه در عرصه اقتصادی و فناورانه، فرصت‌های 
مهمی برای تقویت همکاری مالی و کاهش وابستگی 

به سیستم‌های غربی فراهم کرده است.
خبرگزاری صدای افغان )آوا( هم درباره اجلاس 
شانگهای در چین نوشت: رهبران ایران، چین و 
روسیه اقدامات جدیدی برای تقویت همکاری‌های 
منطقه‌ای و جهانی ارائه کردند و بر تعددگرایی، 
استقلال اقتصادی و مقابله با تحریم‌های غربی 

تأکید کردند. 
 بی‌ثباتی، مانع اصلی رابطه ایران و چین

تحریم‌ها مانع روابط اقتصادی ایران و چین، 
نیست بلکه عامل اصلی، چیز دیگری است. »علی 
فکری«؛ دیپلمات ایرانی در شبکه ایکس نوشت 
که در جریان گفت‌وگویی مفصل با یکی از مقامات 
رسمی چین، درباره مهم‌ترین موانع همکاری 

اقتصادی پرس‌وجو کرده است.
او افزود که مقام چینی تأکید کرده، هرچند 
تحریم و ناامنی ]ها[ هزینه‌ساز هستند و می‌توان 
با مدیریت این هزینه‌ها ادامه داد اما بی‌ثباتی در 
تصمیم‌گیری‌ها، اساس هرگونه برنامه‌ریزی بلندمدت 

و همکاری پایدار را مختل می‌کند. 
همچنین سیدعلی مدنی‌زاده؛ وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای، بر پیگیری موضوعات اقتصادی و افزایش 
حجم تبادلات تجاری میان دو کشور تأکید کرد 
و گفت: سعی می‌کنیم ظرف یکی دو ماه آینده 
موضوعات مطرح شده در سفر را پیگیری کنیم و 

به نتایج برسیم.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 

۳۳۱۱۲۱۹۳  
niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

برگ سبز )سند مالکیت( و برگ 
کمپانی )سند کمپانی( موتور سیکلت 
دز تیپ110cc مدل 1395، به 
رنگ قرمز به شماره پلاک 11929 
ایران 133 و به شماره موتور 
0H2NFJ013125و به شماره تنه

 N2G***110X9514150مفقود 
گردیده واز درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو سواری پراید 
جی تی  ایکس آی به شماره پلاک 
به رنگ  893ی77-ایران34 
نقره ای مدل 1384 و شماره 
موتور 01301125 و شماره  
 S1412284656257 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

برگ سبز خودرو سواری 
هاچ بک پژو 206 مدل 
1395 به شماره موتور  
  1 6 3  B  0 2 5 2 3 1 7
شاسی  شماره  به   و 
  NAAP 13 FE 1 GJ 861443
انتظامی  شماره  به   و 
835 ص 42 ایران 62 بنام 
امیر حسین صمیمی اشرفی 
مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط میباشد‌. ) ساری (

آگهی‌های مفقودی
حمل و نقلثبت شرکت

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می‌پذیرد

بنایی و خدمات

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال‌های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
09125346694

ثبت شرکت در  کشورعمان
 کارت بازرگانی‌،حساب بانکی، ویزا 
و اقامت دو ساله همراه ویزای کار

)محمدابراهیم مقرب(
۰۰۹۶۸۹۲۵۰۶۶۰۸-09350799357

‌خرید
‌ و فروش  
‌و اجاره

املاک کلیه 

املاک افق
خرید- فروش- رهن- اجاره

زمین، ویلا، آپارتمان در رودهن و حومه
09121729485 و 76509981

تالش- 500متر زمین مسکونی
از سند سه هزار متری تک برگ

با کلیه امکانات سر زمین
09112824217

املاک انتظار »شمال«
خرید ویلا، زمین در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنایی 

 با هر قیمت یا بودجه شما
همین حالا با ما تماس بگیرید

09383516500

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

خرید و فروش انواع خودرو
متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 

و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
سامان  اینجانب  فارغ‌التحصیلی  مدرک 
مظفری فرزند احمد به شماره شناسنامه 
۴۸۵۹۹۳۵۸۹۶ صادره از پلدختر درمقطع 
عمران_عمران  مهندسی  رشته  کاردانی 
شوشتر  دانشگاهی  واحد  از  صادره 
باشماره۱۲۹۳۲۰۴۰۳۲۹۳مفقودگردیده 
است وفاقد اعتبار می باشد.ازیابنده تقاضامی 
شوداصل مدرک رابه دانشگاه آزاداسامی 
شوشتر-منطقه  نشانی  واحدشوشتربه 
شوشترنو-بلواردانشگاه _دانشگاه آزاداسلامی 
واحدشوشتر _کدپستی ۶۴۵۱۷۴۱۱۱۷،ارسال 

نماید.) شوشتر(

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری  سایپا 131SE  به شماره 
پلاک 814و55-ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1395 و شماره موتور 
M135688124  و شماره شاسی 
 NAS411100G1248783
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

برگ سبز و یک قطعه پلاک خودرو نیمه 
 MRL-DS00002 یدک کمپرسی  مارال
به شماره پلاک 865ع67-ایران 24 
به رنگ نوک مدادی مدل 1400 
و شماره موتور 000000 و شماره 
 NALTCO3DEM1220358 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

پرایدمدل   سواری  سبز  برگ 
1390برنگ نوک مدادی متالیک تیپ 
132ب   شماره پاک 822ص26 
ایران 78  شماره موتور3971005  
  S5420090036443 شماره شاسی
متعلق به علیرضا سراج کوهی مقدم 
 مفقود و از درجه اعتبار ساقط

می باشد.)  رودهن(

برگ سبز ) سند مالکیت( سواری 
سمند LX  مدل1389 شماره پلاک 
۵۷۱هـــ ۳۵ ایران43 وشماره 
موتور ۱۲۴۸۹۲۴۷۶۶۶  وشماره 
  NAACA1CB5BF233057شاسی
به نام مرجان فتاحیان کلیشادرخی 
به کد ملی۶۲۰۹۷۶۰۲۸۷   مفقود 

شده اعتبار ندارد .زرین شهر 

کامیونت  خودرو  سبز   برگ 
 مدل 1401 به شماره انتظامی
383 ع 93 – ایران 55 و شماره شاسی   
NAGR6155SNT000117 و شماره 
 ISF38S515477220094 موتور
بنام مهدی خوبان به شماره ملی 
1219747645 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز كاميونت ون 
نيسان 2400 به شماره 
 انتظامي 931و66  ايران  73 
مدل 82  موتور 211435 
شاسي  *11144 به نام 
نسرين دهقان مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط است.

)شيراز(

ي  ر ا سو سبز  گ  بر
 4 0 5 G L X - X U 7 و   پژ
مي نتظا ا ه  ر شما  به 

632و54  ايران 73  مدل 96  
موتور K 1041972 124 شاسي 
NAAM 01 HK8CE 583635  به 
نام روح اله سپه دار مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط است.)شيراز(

برگ سبز و كارت مشخصات 
سواري جيپ خارجي به شماره 
 انتظامي  491س22  ايران  72 
ي   د ميا  1 9 8 1 ل  مد
شاسي   012633 موتور 
م  نا به   4 1 4 0 0 9 6 1 7 
روح‌اله سپه دار مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.)شيراز(

33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب
22603635 قلهک	

22712976 شمیران	

88900867 - 88801552 مطهری	

شهرآرا                  66593010-11- 66592266

شمال مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۱۱۸۰۵۰

 ۳۳۱۱۰۲۰۸
۳۳۹۱۱۵۶۸

 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5

برگ سبز سواري سيتروئن 
زانتيا SX به شماره انتظامي 
277و48  ايران 73  مدل 
84  موتور 3024856شاسي 
به   S  1512284124693
نام روح اله سپه دار مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

)شيراز(

سواری  خودروی  سبز   برگ 
ام وی ام مدل 1398 دارای شماره 
 MVM477FjAK078037 موتور
سی  شا ه  ر شما و 
به   NATFBAMDXK1066860
شماره پلاک 414ی41 ایران21 
به نام هایده پیراحمدی مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط است.

 KONA شناسنامه سبز خودروی هیوندا
به رنگ مشکی مدل 2025 به شماره 
و شماره   G4NSRU947805 موتور
شاسی KMHHB81B6SU262835 و 
 شماره انتظامی 281 م 59- ایران 47 
به نام شرکت فیدار خودرو آروند 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

93/800/000سکه تمام طرح جدید
88/000/000سکه تمام طرح قدیم

50/200/000نیم سکه
30/400/000ربع سکه

15/600/000گرمی
8/749/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/357دلار )توافقی(
79/418یورو )توافقی(

91/810پوند
1/759لیر ترکیه

18/670درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/477/160شاخص کل بورس تهران

565/411شاخص کل هموزن

سبحانیان:

مالیات ۷۰ درصد صاحبان مشاغل 
صفر شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از هفت گام مهم این 
سازمان همسو با سیاست دولت چهاردهم برای کمک به اقشار 

ضعیف‌تر و در راستای تحقق عدالت مالیاتی خبر داد.
»سیدمحمدهادی سبحانیان« رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی نوشت: با عنایت به سیاست 
دولت برای کمک به اقشار ضعیف‌تر و در راستای تحقق عدالت مالیاتی، 
اقدامات مهمی از سوی نظام مالیاتی برای مؤدیان برداشته شد که به شرح 

زیر است:
نخست؛ معافیت مالیاتی حقوق بگیران و اصناف و مشاغل، به دو برابر 

سال قبل افزایش یافته است.
دوم؛ مالیات 100 درصد اصناف و مشاغل و بازاریان، به صورت 
 سیستمی، مبتنی بر داده و بدون مداخله انسانی تعیین و مالیات 

95 درصد آنها بدون رسیدگی و ممیزی قطعی می‌شود.
سوم؛ مالیات حدود 9 میلیون و 300 هزار نفر یعنی بیش از 70 درصد 
صاحبان مشاغل، اصناف و بازاریان، صفر تعیین و به آنها از طریق پیامک 
اطلاع‌رسانی شده است. این دسته از مؤدیان نیاز به هیچ اقدامی از جمله 

مراجعه به ادارات مالیاتی یا کافی‌نت‌ها ندارند.
چهارم؛ مالیات حدود 95 درصد از اصناف، مشاغل و بازاریان کمتر 

از 30 میلیون تومان برای عملکرد یکساله 1403 آنها تعیین شده است.
پنجم؛ حدود نیمی از مالیاتی که از حوزه اصناف، مشاغل و بازاریان 
دریافت می‌شود، صرفا از یک درصد از پردرآمدترین آنها وصول می‌گردد. 

این یعنی تمرکز مالیات‌ستانی بر دانه‌درشت‌هاست.
ششم؛ در حال حاضر مالیات اصناف، مشاغل و بازاریان، حدود ۶ درصد 

از کل درآمدهای مالیاتی است.
هفتم؛ صاحبان مشاغل و اصناف می‌توانند محل مصرف مالیات خود را 

در هنگام پرداخت مالیات تعیین نمایند.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده 
شرکت تمیشان »سهامی خاص« 

شناسه ملی 10100582370
 شماره ثبت 15974

در  تا  عمل ‌می‌آید  به  دعوت  سهام  محترم  صاحبان  کلیه  از  بدینوسیله 
روز  صبح   11 راس ‌ساعت  که  شرکت  فوق‌العاده  عمومی  مجمع  جلسه 
تهران،  در  واقع  شرکت  قانونی  محل  در   1404/06/24 مورخ  دوشنبه 
کوچه  شیرودی،  شهید  ورزشی  مجموعه  روبروی  جنوبی،  مفّتح‌  خیابان 
مرتضی ممیّز، پلاک 3، طبقه چهارم برگزار می‌گردد حضور به‌‌هم رسانند.

دستورجلسه:
1- نقل و انتقال سهام

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق‌الذکر می‌باشد.
هیات‌مدیره


